XXXVI. — EUSIGNIO.

Nulla calamitas est, quæ metui divino possit resistere. Nam tantummodo bonus Dominus annuit, et confestim culpam dissolvit, et vulnus difficulter curabile tollit. Tu interim ne respondeas animum, cum lacrymis humanissimum Christum Salvatorem comprecans, et bonam spem tibi ingerens. Sin minus animo defeceris, ingenti saluti jacturam facies. Vir itaque fac sis, et robor summo, bonam cogitationis spem nequaquam collidens. Neque obliviscaris supernæ clarissimæ et ditissimæ patriæ; ne externam et pauperrimam habitationem desiderans, magnam salutem perditum eas.

XXXVII. — ΑΓΑΘΩΝΙ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Homines forte futurorum nescii de salute eorum

desperant, qui absque ulla satietate **480** delicta admittunt. Verum Deus, donec ævum exigant, de his spem non abjicit, sed potius adhortatur et advocat, postmodum venturâ conspiciens.

XXXVIII. — JOANNI MONACHO.

Si nunc temporis variis tentationibus te demones affligunt, et in gravem mœrorem, et animi deliquium compellunt, et quod omnium pessimum est, in desperationem: recognosce, quibus antequam habitum monasticum indueres, a Deo accurata illiusque multiplici circumspectione, auxiliis, nec minoribus subsidiis, et abundantibus recte factis commoda tua propugnata sint. Horum recordatio jam declinantem animum erigit, et magis ac magis ad sperandum peragit, et commonet, pellitque infestos ad desperationem ductores. Ad hæc ea quoque consideranda sunt. Qui jam antea mei curam Dominus suscepit, licet ipsi non inservirem, nunc majori conatu et in posterum prospiciet, et suppetias afferet, et impensius bene de me merebitur, et me succumbentem moderabitur, et subservientem ac venerantem pro viribus sua usus summa humanitate.

XXXIX. — CONONI REMPUBLICAM GERENTI.

Si, cum nondum esses, ut esses, effecit Dominus, efficias te, nunc, cum es, licet peccatis inarcescentem, et ex eo quod præter naturam tibi insitum est in alios atque alios rerum usus reiectum **481** reficere poterit. Hoc enim Dominus studet, dummodo tua quoque voluntas accesserit: nulla siquidem improbitas est, quæ salutaribus pœnitentiæ lacrymis non dissolvatur: quod facilius addisces, mente volutans consideransque Dominicum hanc, quo ex fundo inenarrabilis malitiæ publicanum ceperat, difficilem venationem, et qui lutum aurum effecerat, et optimum militem attraxit, et captivum summum ducem, et divini Evangelii scriptorem formavit? Quanam item ratione mulierem omnibus pervulgatam salvavit? Quo pacto item latronem dignum, qui in paradysum immitteretur, ostendit? Quomodo magos atque incantatores præcones sui in hunc mundum adventus optimos præstitit? Qui fieri potuit, ut una cum publicanis et peccatoribus comederet et biberet, pro tua commiseratione appetens eorum commoda et conversionem? Quibus etiam modis cœlestis Numinis lingua scelesti violatores, et in illud injurijs atque persecutores Numen ipsum hinc concelebrare edocuit, et res theologicas pertractare instituit, et propria capita pro veritate exponere apparavit, et non ultra sibi ipsis, sed soli Deo vivere persuasit, et cœlestium angelorum vivendi genus adhuc in corpore corruptibili degentes consectari, et omnia quæ oculis conspicerent, retrimenta et quisquillas æstimare? et quo item modo in tenebris et umbra mortis assidentes ob voluptatum illecebras, et mores pravos, et